
76. rocznica śmierci Zofii Urbanowskiej (1849-1939) * 1 stycznia 2015 r.  
Tradycyjnie od 2008 roku z inicjatywy MBP, PTTK i TPK w Nowy Rok o godzinie 

1500 osoby ceniące twórczość i dokonania konińskiej powieściopisarki Zofii 
Urbanowskiej odwiedzają wyremontowany jej sumptem w 1892 roku rodzinny 
grobowiec na najstarszej konińskiej nekropolii. W ostatnim 25-leciu budowla była 
dwukrotnie restaurowana dzięki miejskiej kasie. Gdy 1 stycznia 2015 roku zacne 
grono podeszło do grobowców, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Henryk 
Janasek podsumował dokonania w 2014 roku: tablice informacyjne w Kowalewku 
i w Rzgowie oraz zakup do zbiorów pierwszego wydania jednej z powieści. 
Prezes Andrzej Łącki podkreślił wątek krajoznawczy w utworach pani Zofii i jej 
członkostwo w konińskim oddziale Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. 
Druhowie z Kowalewka (miejscowości, gdzie urodziła się pisarka) pochwalili się 
działalnością Domu Kultury im. Zofii Urbanowskiej w Kowalewku. Hołd pisarce 
oddali: wiceprezydent Konina Sławomir Lorek, wójt gminy Rzgów Grzegorz 
Matuszak, delegacja OSP z Kowalewka, radny Konina Tomasz A. Nowak, 
dyrektor MBP w Koninie Henryk Janasek, prezes Towarzystwa Przyjaciół Konina 
Piotr Rybczyński, prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki, wiceprezes 
Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Miller, prezes Klubu Turystycznego PTTK w 
Koninie Piotr Pęcherski z córką Izą i indywidualni czytelnicy. Przy odnowionym ze 
środków jednej z kwest Towarzystwa Przyjaciół Konina grobie Romana 
Ostrzyckiego, lekarza i społecznika, zapalono znicze. Pamiętano o Tadeuszu 
Gerasie, powstańcu wielkopolskim. Obecny na uroczystości Jak Kujawa 
wspomniał spotkania z jego synem. Przy grobie zmarłej w 2014 roku pisarki 
Janiny Perathoner dyrektor Henryk Janasek poinformował o projekcie dodatkowej 
tabliczki z pseudonimem literackim Janina Weneda. "Powinniśmy pamiętać o tych 
zasłużonych osobach, które żyły w Koninie" - dodał Andrzej Łącki. Spotkanie 
zakończyło się życzeniami pomyślności w 2015 roku. 
tekst i zdjęcia Wanda Gruszczyńska 

 

  
Przed grobem Urbanowskich       Różę bez kolców od PTTK składa Andrzej Miller 

 

 

 
Przy grobie Sławomir Lorek i Andrzej Łącki 

 
Piotr Rybczyński przy grobie R. Ostrzyckiego 

 
Jan Kujawa przy grobie Tadeusza Gerasa 

 
         Grób Janiny Perathoner i jej rodziny 


